
事 務 連 絡 
令和 2 年 9 月 15 日 

 
各都道府県建設業協会 事務局 御中 

 
一般社団法人全国建設業協会 

事 業 部 
 

 
「全国非破壊検査協会連合会」を名乗る組織からの問い合わせについて（情報提供） 

 
 

 平素は、本会の活動につきまして格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、経済産業省より、最近、「全国非破壊検査協会連合会」を名乗る組織が、

国の事業として架空の電柱検査発注を持ちかけて入会金を要求しているとの問合

せが複数寄せられているとの情報提供がありました。 

つきましては、同連合会を騙る団体からの問い合わせにはご注意いただくとと

もに、問い合わせがあった場合には、必要に応じて、管轄の経済産業局へご照会

いただきますようお願い申し上げます。 

  
以 上 

 

【添付資料】 

・「全国非破壊検査協会連合会」を名乗る組織にご注意ください 

（経済産業省ホームページ） 

・【注意】東京通商事務所に本部があると騙る団体について 

・【注意】詐欺の可能性がある営業活動を行う団体について 

 

（担当）事業部 堤 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 



「全国非破壊検査協会連合会」を名乗る組織に御注意ください

2020年9月14日

その他

「全国非破壊検査協会連合会」を名乗る組織に関する問合せが複数寄せられておりま
す。経済産業省との関わりは一切ございませんので、御注意ください。

最近、「全国非破壊検査協会連合会」を名乗る組織が、国の事業として架空の電柱検査
発注を持ちかけて入会金を要求しているとの問合せが複数寄せられておりますが、経済
産業省との関わりは一切ございません。

また、経済産業省において、当該組織の公益法人化を進めているとの事実も一切ござい
ません。

「全国非破壊検査協会連合会」を名乗る組織から不審な連絡があった場合には、以下の
お問合せ先に事実関係を御確認いただくとともに、お近くの警察署に情報を提供いただ
くよう、お願い致します。

関連リンク

• 【注意】東京通商事務所に本部があると騙る団体について
• 【注意】詐欺の可能性がある営業活動を行う団体について

担当

製造産業局産業機械課

電話：03-3501-1511(内線　3820～3824)

03-3501-1691（直通）
03-3501-6394（FAX）

• ダウンロード（Adobeサイトへ）





KWWSV���ZZZ�NDQWR�PHWL�JR�MS�


	組織1.pdf
	組織2.pdf
	組織3.pdf
	組織4.pdf

